Sed magnum tibus Ludolphus Albertus Stadenfis tum, atque ex illo vir nobilis procreatus nepote, alij ex Brunonis di M. fratre genitum Corbeiensis vetustissimam maternam lineam dedit, non praetermissum relicuisset. Incertum kindi hereditate, antè clare gestas fortitudo esse debeat gente nobiliorem, in quam extincta Aucupem, ac deinde est; cui tantum delectatorem Augustamque

Rebus per aestas contra Sclavos fortiter coporum & procerum trisq; exemplo, à quibus loci per Saxoniam a inter praesules Saxoniae randus aderat, vir nobilitate spectabilis; quae prima christianae religionis Ludovici patris aula in cam tractarat; cui Ludovicus de pijsimo patre acceperat, quem ob haec celebravit. Auditi in hoc co

At religione in Deum non minus insignis, Gandersheimensium Sanctimonialium Virginum monasterium, loco divinitus sibi monstrato ad Gundam fluvium condidit; quam in rem acceptis à Ludovico Germaniæ Rege literis, Romam ad Sergium Pontificem, construendi monasterij potestatem cum sacris Lipsanis Anastasij & Innocentij impetravit; & filiam, quam habebat Hathumodam, indole & pietate egregiam, traduxit ad Collegium Virginum Hervordiensium apud nos à primis annis excolendam, quæ deinde prima Gandersheimensium Antistes delecta est. Celebre illud non minus in Ostphalia, quam Herivordiese in Westphalia fuit; certè Gandersheimense collegium Colonia Herivordiensis dici poterat.

Sed magnum certamen inter scriptores nostros, quibus parentibus Ludolphus Augustæ Ottonum familiæ Conditor sit genitus, Albertus Stadenis, cum enumerasset ortum ex Widekindo Wigbertum, atque ex illo Walbertum, ex eadem, inquit, *Saxonica gentis stirpe vir nobilis procreatus est Ludolphus*. Hinc alij ex Walberto Widekindi M. nepote, alij ex Brunone Walberti fratre; quidam ex Brunone Widekindi M. fratre genitum volunt. Verùm cum Widekindus monachus Corbeiensis vetustissimus Saxonum Scriptor Ottonum stemma per maternam lineam deducat ex widekindo M, his derogare videri poterit, non prætermisurus paternum genus, si à Widekindo M. deducere reliquisset. Incertum deinde Ducatumne Saxoniam ex paterna Widekindi hereditate, an Ludovici Germaniæ Regis beneficio ob res præclare gestas sortitus. Et quid hæc tantopere contendimus, cum satis esse debeat gente nobilem Saxonem fuisse, ejusque familiæ conditorum, in quam extincta Carolina stirpe, Regia primum per Henricum Aucupem, ac deinde Imperatoria dignitas per Ottonem M. translata est; cui tantum debet Saxoniam, quantum postea decus fuit, Imperatoriam Augustamque majestatem à Francis transiisse ad Saxones.

Rebus per ætatem contra Nortmannos in Frisia, & trans Albim contra Sclavos fortiter gestis, Ludovicus celebrem Paderbornæ Episcoporum & procerum in Autumno conventum habuit, Avi M. Patriq; exemplo, à quibus Paderborna ob amœnitatem celebritatemq; loci per Saxoniam ad ejusmodi comitia est delecta. Nec minus tum inter præfules Saxoniam Baduradus Paderbornensis Episcopus venerandus aderat, vir nobilitate gentis, ætatis canitie, religione & sapientia spectabilis; quippè qui sub Carolo M. Regis Ludovici avo inter prima christianæ religionis initia per Saxoniam inclaruerat, & in Ludovici patris aula inter Consiliarios intimos & legatos rem publicam tractarat; cui Ludovicus tantum venerationis detulit, quantum de pijssimo patre ac christiana per Saxoniam religione promeritus erat, quem ob hæc omnium consiliorum suorum arbitrum esse voluit. Auditi in hoc conventu legati Lotharj & Caroli fratrum; tum

R 2

Nort-

Qui fundat Gandersheimense Gynæceum.

Auctor vite S. Godehards c. 4.

Lesnerus, alijque Georg. Fabric. lib. 2. de orig. Sax. Grantz. 1. 2. Sax. c. 29. Hamelm. in Chron. Odenb. Peucerus. Ludolphus ex Widekindi stirpe.

Ludovicus Comitum celebrat Paderbornæ. Annal. Fuldenles apud Freherum.

Amoinus
lib. de trans-
lat. S. Ger-
mani Epis-
copi apud
Surinm 25
Jul.

Ervvinus.

Confir-
mat dona-
tiones
Corbei-
ensibus
factas.

Nortmannorum, Sclavorum, & Bulgarorum legationes acceptæ ex-
peditæque: adeo tum celebrata Paderborna; tanquam cum Carolo
M. & Ludovico Imperatore auspiciâ rerum per Saxoniam & Septen-
trionem gerendarum ex hoc loco capere latum ac solemne fuerit. Et
verò quia Carolus Rex Franciæ occidentalis per legatos sollicitat
opem Ludovici adversus Nortmannos, Rex Cobbonem Comitem
ad Rorichum in Gallias Nortmannorum Ducem mittit legatum,
qui Barbari animum mitigaret contineretque à fœdis Galliarum
depopulationibus. Is, ut ex Gallijs ad Ludovicum Regem est rever-
sus, quas viderat calamitates, effrenisq; populi spolia & sacrilegia re-
tulit, quæ non sine indignatione Ludovici ac Saxonum audita sunt.
Nihil interim horum Dani Nortmannive in Saxoniam, & Ludovici
regno perpetrare ausi sunt, quod, dum vixit, à Barbara hac gente in-
actum servavit. Lothario, qui Imperatoris nomen gerebat, aut vena-
tioni dedito, aut per inertiam desidente, aut cum Burgundis per inte-
stinis motus conflictante. Cobbo, quem diximus, Comes haud fe-
cus, quam Ludolphus ea tempestate inter Saxones consilio & manu
promptus, magna apud Regem gratia & auctoritate pollebat; credi-
turque hic idem esse, quem Teclenburgenses primum suum comi-
tem celebrant. Cetera, quæ in his Paderbornensibus comitijs pro
statu Ecclesiæ per Saxoniam formando reparandoque his bellis sunt
gesta, temporum injuria periêre, Francis Scriptoribus in res civiles
tantummodo intentis. Nec enim dubitare fas erit, Ludovicum post-
quam Germaniæ trans Rhenum Saxoniamque Regnum ex divisione
Franciæ adijt, hanc sibi curam, avi patrisque exemplo, inter primas
sumpsisse. Reperio interim hoc anno duo præclara Ludovici Regis
diplomata Paderbornæ consignata, quorum altero Corbeiensibus
Huxtariam & fundum cœnobij confirmat, liberamque eligendi Ab-
bates potestatem facit. Id hoc loco ex Originum literis adscribere
visum est.

In nomine Sanctæ et Individuæ Trinitatis. HLudovicus divina fa-
vente gratia Rex. Cum in nomine unice et perpetuæ Trinitatis pro Regni-
ne S. Matris et universalis Ecclesiæ, etiam et pro statu regni nobis divinitus et
paterno jure commissi Patherbrunnen pervenimus, aderant inter ceteros fide-
les nostros quidam Monachi cum venerabili eorum Praposito Uvalanae
ex monasterio, quæ nova Corbeia nuncupatur, coramque familiaribus Con-
siliariis nostris in præsentiam culminis nostri adducti attulerunt Domui ac ge-
nitoris nostri HLudovici excellentissimi Imperatoris quoddam præceptum,
quo continebatur, qualiter idem Christianissimus Imperator præfatum mona-
sterium in honorem S. Stephani Protomartyris Christi super fluvium Wiseri
in villa regia, in loco dudum nuncupante Hucxeri Adalhardo cuiusdam
Abbati germanoque suo Uvalanae construi ac fabricari præcepisset, obsecra-
tes clementiam Serenitatis nostræ, ut pro majori firmitate ac certiori studio
curatiss

curatiss, nostræ ma-
confirmari deberet.
accommodavimus, ac
flus ad præfatum mo-
suis, terrisque silvis,
nec non apendicis s-
gratiam divinam di-
antiquiorem, ex cuj-
fuerunt, infra fines
aquarumque decursu
postea constructis, m-
libus et immobilibus
to monasterio, et
fruendumque per han-
genitoris nostri ac nos-
nostra Celsitudinis pu-
Augusti institutionem
vitan fuerit morta-
jusce vitæ quiverint
nedicti, primi instru-
floritam licentiam
qui illic uni Deo diu
tate regni à Deo nobi-
flet. Illud verò in ser-
centiam habeant Re-
bominibus liberis res
quid pars juste, et rati-
stram auctoritatem j-
exinde facere voluerit
quidquid elegerint.
nostra per diuturna te-
mitatem, manu prop-
signari jussimus.

Signum
POES
LIL

Dominicus Notarius
Decembris Ann
Regis in orienta
Dei nomine feli
Alterum Ludovici
consignatum novæ
beiensibus agros &

curritatis, nostræ mansuetudinis super hoc præceptum paterno ac regali affectu confirmari deberet. Quorum petitioni iustæ, et rationabili aurem libenter accommodavimus, ac præscriptam villam Hucxeri, quam Serenissimus Augustus ad præfatum monasterium tradiderat, cum omnibus finibus vel terminis suis, terrisque silvis, aquis, aquarumve decursibus, seu cunctis adjacentiis, nec non appendiciis suis, sive res et possessiones, quæ à Deum timentibus, vel gratiam divinam diligentibus ibi conlatae sunt, etiam et res quæ ad Corbegiam antiquiorem, ex cuius vocabulo illud monasterium nomen usurpat, traditæ fuerunt, infra fines regni Saxoniae terris, silvis, campis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, propriis vel communibus ædificiis, prius habitis vel postea constructis, mancipiis quoque diversi generis vel conditionis, mobilibus et immobilibus datum, vel traditum erat cum omni integritate præfato monasterio, et Monachis ibidem Deo soli militantibus ad possidendum fruendumque per hanc nostram auctoritatem in elemosinam præfati piissimi genitoris nostri ac nostram confirmare atque stabilire decrevimus. Libuit etiam nostræ Celsitudinis pietatem erga Divæ memoriæ Genitoris nostri Nobilissimi Augusti institutionem, quando divina vocatione Abbas prædicti monasterii vitam finiret mortalem, quamdiu ipsi monachi inter se talem invenire hujusce vite quiverint, qui ipsam congregationem secundum regulam S. Benedicti, primi instructoris illius normæ, regere valeat, per hanc nostram auctoritatem licentiam habeant eligendi Abbatem, quatenus ipsos servos Dei, qui illic uni Deo diu nocturne serviunt, pro nobis proleque nostra, et stabilitate regni à Deo nobis conlati jugiter Domini misericordiam exorare delectet. Illud verò inserere hoc præcepto nostræ placuit regis auctoritati, ut licentiam habeant Rectores et ministri ejusdem monasterii, cum quibuslibet hominibus liberis res et mancipia legaliter commutare, videlicet ut quidquid pars iuste, et rationabiliter alteri contulerit parti, deinceps per hanc nostram auctoritatem jure firmissimo teneant atque possideant, et quidquid exinde facere voluerint, libero in Dei nomine perfruantur arbitrio faciendi quidquid elegerint. Et ut hæc auctoritas largitionis atque confirmationis nostræ per diuturna tempora inviolabilem, atque inconvulsam obtineat firmitatem, manu propria subter firmavimus, et annuli nostri impressione signari iussimus.

Signum  HLudovici Gloriosissimi Regis.

Dominicus Notarius ad vicem Radleici recognovi. Data III Idus Decembris Anno Christo propitio septimo regni Domni HLudovici Regis in orientali Francia. Indiæ. VIII Actum Patherbrunnen in Dei nomine feliciter Amen.

Alterum Ludovici Regis diploma Paderbornæ eodem anno ac die consignatum novæ liberalitatis monumentum extulit, quo Corbejenibus agros & prædia dilargitur.

In nomine Sanctæ et Individuæ Trinitatis. HLudovicus divina favente gratia Rex. Si de rebus terrenis, quibus divina sumus largitate gravati, Laicorum, propter amorem Dei eorumque in eisdem locis sibi famulantibus beneficia opportuna largimur, hoc nobis procul dubio ad æternæ remunerationis præmia capefcenda profuturum liquido credimus. Idcirco noverit omnium fidelium S. Dei Ecclesiæ, nostrique præsentium et futurorum sollertia, quia nos pro mercedis nostræ augmento concessimus ad monasterium, quod nova Corbeia nuncupatur, quod est constructum in honorem S. Stephani Protomartyris Christi, super fluvium Wisera, in villa regia, in loco nuncupante dudum Hucxeri, mansa undecim, quæ sunt in pago Langueæ, in villa, quæ dicitur Hemli, cum omnibus appendiciis, vel ad se pertinentibus, in terris videlicet cultis et incultis, silvis, aquis aquarumque decursibus, adiacentiis, perviis, exitibus et regressibus, quæsitum et ad inquirendum, vel quantumcunque infra præscripta villa, vel quæ ad ipsam undecim mansa pertinere videntur; ut nostri juris atque possessionis in re proprietatis est, totum et integrum præscripto monasterio Corbeia et monachis ibidem Deo soli militantibus perpetualiter ad possidendum fruendumque concessimus, atque de nostro jure in jus et dominationem præfati monasterii liberalitatis nostræ munere contulimus; ita videlicet ut quidquid exinde ab hodierna die vel tempore Rectores, et ministri ejusdem monasterii facere, ordinare, atque disponere voluerint, per hanc nostram auctoritatem liberam in omnibus habeant potestatem faciendi quidquid elegerint. Et ut hæc auctoritas largitionis atque confirmationis nostræ per curricula amorum inviolabilem atque inconcussam obtineat firmitatem, manu propria subterfirmavimus, et annuli nostri impressione signari iussimus.

Signum  HLudovici Gloriosissimi Regis.

Dominicus Notarius ad Vicem Radleici recognovi. Data III Idus Decembris anno Christo propitio VII regni Domini HLudovici Regis in Orientali Francia. Jndict. VIII Actum Patherbrunnen in Dei nomine feliciter Amen.

Accedit tertium donum, quo hoc ipso anno, ejusdem Regis munificencia, pro singulari in Warinum Abbatem affectu Corbeja cumulata est.